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Den Jyske Opera forlænger samarbejdet med operachef Giordano Bellincampi

	
Den Jyske Operas bestyrelse har besluttet at forlænge ansættel-
sesperioden med operachef Giordano Bellincampi med yderligere 
tre år.
 
Ved kontraktindgåelsen i 2005 blev Giordano Bellincampi ansat på 
en kontrakt med udløb 14.4.2010. Denne kontrakt forlænges nu 
frem til den 1. maj 2013.

I anledning af kontraktforlængelsen udtaler Den Jyske Operas bestyrelsesformand Charlotte Sahl-Madsen: 
”Giordano Bellincampi er et overordentlig stort aktiv for Den Jyske Opera. Der er ingen tvivl om, at Bel-
lincampis kunstneriske talent, kompromisløse forventninger til medarbejderne og hans betydelige engage-
ment er en mægtig gevinst for såvel Den Jyske Operas stadigt voksende publikum som for vores dygtige 
medarbejdere. Dertil kommer operachefens omfattende internationale netværk, der gang på gang skaffer 
internationale topnavne til Den Jyske Opera. Det er derfor med betydelig stolthed, jeg kan orientere om, at 
Den Jyske Operas bestyrelse just har forlænget operachefens kontrakt frem til maj 2013.”

Charlotte Sahl-Madsen understreger også, at forlængelsen af samarbejdet med Giordano Bellincampi vil 
være med til at sikre den positive udvikling, Den Jyske Opera har gennemgået de seneste år. Hermed vil 
Den Jyske Opera fortsætte med at befæste sin position som hele Danmarks nationalopera, der kan tilbyde 
operaoplevelser på højeste nationale niveau med internationalt snit til et bredt og alsidigt publikum: 

”Med Giordano Bellincampi i spidsen højnes Den Jyske Operas faglighed markant. Både han og operaens 
øvrige medarbejdere har yderligere ambitioner. Bl.a. ønsker vi at højne relationerne til børn og unge. Det 
er ganske afgørende for børn og unges udvikling af deres potentiale, at de møder kultur – herunder musi-
ske oplevelser og udfordringer – så tidligt og så hyppigt som muligt. Den Jyske Opera er klar til at udbrede 
vores attraktive og involverende ungdomsforestillinger til hele landet. Derfor forhandler vi pt. med Folketin-
gets kulturpolitikere om at give os de økonomiske rammer hertil. Den Jyske Opera har visionerne, kompe-
tencerne og den faglige kvalitet. Men vi behøver øvrige ressourcer for at kunne nå ud til hele landet,” tilføjer 
Charlotte Sahl-Madsen. 
 
Operachef Giordano Bellincampi og Den Jyske Opera kan fejre kontraktforlængelsen med opførelsen af 
Richard Wagners Den flyvende Hollænder til august, en opførelse som i øvrigt bliver Bellincampis første 
sceniske Wagnerproduktion. 

Giordano Bellincampi glæder sig meget over bestyrelsens beslutning og udtaler i den anledning: ”Det er en 
stor glæde for mig at have fået bestyrelsens opbakning til at lede vore dygtige og engagerede medarbejde-
re i udviklingen af Den Jyske Opera frem til 2013. Vi har store visioner for vores mangfoldige landsdækken-
de aktiviteter, vores samarbejde med uddannelsesinstitutioner og kulturinstitutioner i Århus samt at fortsæt-
te med at styrke vores internationale profil. Og vi vil fortsat arbejde hårdt på at opnå det højest tænkelige 
kunstneriske niveau til glæde for vores store publikum over hele landet,” afslutter Giordano Bellincampi.

(fortsættes……)



	
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse hos: 
Bestyrelsesformand Charlotte Sahl-Madsen, tlf. 24 43 50 49
Operachef Giordano Bellincampi, tlf. 20 16 75 46.

Link til C.V. om og foto af Giordano Bellincampi findes i udsendte mail.
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